Por	fim,	 informou	que	a	demanda	se	encontra	prevista	no	 item	de	despesa	Links	de
comunicação	 com	 os	 cartórios	 eleitorais	 -	 Backbone	 Secundário,	 plano	 interno	 TIC	 COMRED,
conforme	consta	no	Painel	do	Orçamento	2025	e	requer	o	reforço	de	R$	246,57	(duzentos	e	quarenta	e
seis	reais	e	cinquenta	e	sete	centavos)	na	2025NE000259	para	cobertura	do	reajuste.

03.	No	Despacho	nº	3142/2025	(1456036),	após	breve	relato,	o	Secretário	da	SAOFC	determinou
o	 envio	 do	 processo	 à	 COSEIC	 para	 preencher	 o	 formulário	 de	 inscrição	 de	 RP	 padronizado	 pela	 COFC